ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:       /UBND-TH        Ia H’Drai, ngày        tháng       năm 2021

Về việc triển khai thực hiện Nghị

định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06

tháng 7 năm 2021 của Chính phủ

Kính gửi

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

- Công an huyện;

- BCH Quân sự huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 2486/UBND-NNTN ngày 21/7/2021 của UBND

tỉnh Kon Tum về triển khai Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 7 năm

2021 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng,

chống thiên tai và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống

thiên tai và Luật Đê điều (Nghị định có hiệu lực thi hành từ ngày 20 tháng 8
năm 2021, gửi kèm theo), Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các phòng, ban chuyên môn, đơn vị liên quan và Ủy ban nhân dân các

xã theo chức năng, nhiệm vụ được giao, nghiên cứu, triển khai thực hiện Nghị

định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 7 năm 2021 của Chính phủ trong công

tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn thuộc phạm vi quản

lý theo đúng quy định, các trường hợp vượt thẩm quyền, tổng hợp, tham mưu đề

xuất Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)
để xem xét, chỉ đạo.

2. Giao Phòng Tư pháp theo chức năng nhiệm vụ rà soát, tổng hợp các

văn bản của Ủy ban nhân dân huyện trước đây ban hành theo Nghị định số

60/2018/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật Phòng chống thiên tai sẽ hết hiệu lực từ ngày 20

tháng 8 năm 2021 khi Nghị định số 66/2021/NĐ-CP của Chính phủ có hiệu lực

thi hành.

3. Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Cơ quan thường trực

Ban Chỉ huy về phòng, chống thiên tai) làm cơ quan đầu mối chủ trì, phối hợp

với các đơn vị liên quan căn cứ các quy định về công tác phòng chống thiên tai

theo Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 7 năm 2021 của Chính phủ

nêu trên, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo việc triển khai thực hiện

trên địa bàn huyện thuộc trách nhiệm, thẩm quyền của Ủy ban nhân dân huyện.

Báo cáo kết quả thực hiện của các cơ quan đơn vị gửi về Ủy ban nhân dân

huyện (qua Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) trước ngày 10 tháng

8 năm 2021 để tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Ủy ban

nhân dân tỉnh theo quy định.

2

Báo để các cơ quan, đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2021-07-29T21:16:02+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2021-07-30T07:29:29+0700

		2021-07-30T07:29:27+0700

		2021-07-30T07:29:27+0700

		2021-07-30T07:29:28+0700